
Contacto

Teléfono 961545116
Fax 961520453
Correo Electrónico contratacion@manises.es

Dirección Postal

Plaza Castell, 1
(46940) Manises España

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2017/085
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2018 a
las 14:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Manises
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rqC%2FIk2nx20QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras de habilitación de local para centro cívico-social (Casa de la
Dona)

Valor estimado del contrato 139.706,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 169.044,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 139.706,01 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ANTILIA OBRAS Y PROYECTOS S.L.
NIF B98458425

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rqC%2FIk2nx20QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=71d09ccd-ef14-4872-aee9-59061f3878cb


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Manises

Dirección Postal

Plaza del CAstell, 1
(46940) Manises España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 01/02/2018 a las 13:30 horas
Apertura del sobre de oferta económica

Ofertas recibidas 7

Importe total ofertado (sin impuestos) 120.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 145.200 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2017/085
Fecha de Formalización 22/03/2018

Condiciones de Subcontratación

Criterio 9.749,48 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la propuesta más ventajosa respecto al resto, en base al Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/03/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/01/2018 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/01/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GYD2a0Dep0cQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOP Valencia

Fecha de publicación 03/01/2018
Enlace Publicación: 
https://bop.dival.es/bop/drvisapi.dll?LO=00000001a6b7c8d9000000050000001b000048a4434e64a1000000000001000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000&type=application/pdf

Publicación en BOP Valencia

Fecha de publicación 03/01/2018
Enlace Publicación: 
https://bop.dival.es/bop/drvisapi.dll?LO=00000001a6b7c8d9000000050000001b000048a4434e64a1000000000001000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000&type=application/pdf

Publicación en BOP Valencia

Fecha de publicación 03/01/2018
Enlace Publicación: 
https://bop.dival.es/bop/drvisapi.dll?LO=00000001a6b7c8d9000000050000001b000048a4434e64a1000000000001000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000&type=application/pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Valencia

Fecha de publicación 21/06/2018 [1]
Enlace Publicación: 
https://bop.dival.es/bop/drvisapi.dll?LO=00000001a6b7c8d9000000050000002200003395434ea8c2000000000001000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000&type=application/pdf
[1]

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GYD2a0Dep0cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://bop.dival.es/bop/drvisapi.dll?LO=00000001a6b7c8d9000000050000001b000048a4434e64a1000000000001000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000&type=application/pdf
https://bop.dival.es/bop/drvisapi.dll?LO=00000001a6b7c8d9000000050000001b000048a4434e64a1000000000001000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000&type=application/pdf
https://bop.dival.es/bop/drvisapi.dll?LO=00000001a6b7c8d9000000050000001b000048a4434e64a1000000000001000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000&type=application/pdf
https://bop.dival.es/bop/drvisapi.dll?LO=00000001a6b7c8d9000000050000002200003395434ea8c2000000000001000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000&type=application/pdf
https://bop.dival.es/bop/drvisapi.dll?LO=00000001a6b7c8d9000000050000002200003395434ea8c2000000000001000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000&type=application/pdf


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Anuncio relacionado
2018-207711
Identificador Universal Único 2018-207711
Fecha de modificación 21/06/2018
Publicación en Publicación del Anuncio de Formalización en Otros Diarios
Tipo de Documento Boletín Oficial de la Provincia de Valencia

Anexo
Referencia Externa
URI https://bop.dival.es/bop/drvisapi.dll?LO=00000001a6b7c8d9000000050000002200003395434ea8c200000
0000001000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000&ty
pe=application/pdf

ID 0000003029355 |  2018-207711 | Thu, 28 Jun 2018 14:43:07:717 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95762194081834994138078849365813338788 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8b75be92-b89e-4a7e-8350-039d95c0b81b
https://bop.dival.es/bop/drvisapi.dll?LO=00000001a6b7c8d9000000050000002200003395434ea8c2000000000001000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000&type=application/pdf
https://bop.dival.es/bop/drvisapi.dll?LO=00000001a6b7c8d9000000050000002200003395434ea8c2000000000001000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000&type=application/pdf
https://bop.dival.es/bop/drvisapi.dll?LO=00000001a6b7c8d9000000050000002200003395434ea8c2000000000001000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000&type=application/pdf

